

Rechtsform: AG / GmbH  
 Spezifische Leistungen: –  
 Aus- und Weiterbildung: BGs  
 Anzahl Standorte: 1  
 Spezialausrüstung: CT

Dr. A. O. Fleisch-Strasse 3, 8265 Mammern  
 Rehabilitationsklinik  
 Rehabilitation  
 Leistungsangebot: ambulant und stationär

K221  
 R

Angaben allgemein	2021	2022 ●	Differenz	Median *	Verteilung
<b>Leistungen und Behandlungen</b>					
Anzahl ambulante Konsultationen	1'802	1'590	-11.8 %	2'887	*
Anzahl Pflgetage (stationär, ohne Austrittstag)	41'871	40'590	-3.1 %	25'439	
Austritte während des Jahres (stationär)	2'263	2'169	-4.2 %	985	
Anzahl gesunde Neugeborene (stationäre Behandlung)	0	*	*	*	
Anzahl Operationssäle	0	0	*	0	
Anzahl Gebärsäle	0	0	*	0	
Anteil Patienten mit Wohnsitz im Ausland (stationär)	2.0 %	0.6 %	-71.7 %	1.0 %	*
Anteil ausserkantonale Patienten (stationär)	63.8 %	61.8 %	-3.1 %	56.7 %	
Anteil Patienten privat oder halbprivat(stationär)	62.8 %	62.3 %	-0.9 %	25.0 %	
Anteil Patienten mit obligatorischer KV als Hauptgarant (stationär)	96.2 %	98.8 %	2.6 %	97.0 %	
<b>Langzeitbehandlungen</b>					
Anzahl Pflgetage	0	0	*	0	*
Austritte	0	0	*	0	*
Gesamtkosten der Langzeitbehandlungen, in 1000 Fr.	0	0	*	0	*
<b>Medizinisch-technische Infrastruktur, Anzahl Untersuchungen pro Gerät</b>					
MRI, ambulant	*	*	*	92	
MRI, stationär	*	*	*	188	
CT, ambulant	0	0	*	8	
CT, stationär	115	121	5.2 %	270	
Angiografien, ambulant	*	*	*	*	
Angiografien, stationär	*	*	*	*	
Dialysen, ambulant	*	*	*	*	
Dialysen, stationär	*	*	*	*	
<b>Personal, in Vollzeitäquivalenten</b>					
Ärzte	8.2	8.4	3.1 %	10.3	
– davon Ärzte in Weiterbildung	0.0	0.0	*	2.5	
Pflegepersonal	79.4	79.4	0.0 %	44.7	
Übriges medizinisches Personal	40.8	45.2	11.0 %	27.3	
Gesamtes Personal	277.4	297.3	7.2 %	163.7	
Belegärzte (Stunden)	0	0	*	0	*
Übriges Belegpersonal (Stunden)	0	0	*	0	*
<b>Finanz- und Betriebsdaten, in 1000 Fr.</b>					
Personalaufwand	25'097	26'971	7.5 %	13'924	
Investitionsaufwand	4'195	3'584	-14.6 %	2'146	
Übriger Betriebsaufwand	7'401	9'160	23.8 %	5'385	
Total Aufwand	36'861	39'762	7.9 %	22'528	
Ertrag aus medizinischen Leistungen und Pflege	34'861	36'760	5.4 %	19'380	
Übriger Betriebsertrag	2'883	3'043	5.6 %	817	*
Beiträge, Subventionen, Defizitdeckung	0	0	*	60	*
– davon Total Defizitdeckung (Reserven und private Rechsträger, öffentliche Hand)	0	0	*	0	*
Total Ertrag	37'928	39'881	5.1 %	21'825	
Jahresergebnis	1'067	120	*	400	*

Rechtsform: AG / GmbH  
 Spezifische Leistungen: –  
 Aus- und Weiterbildung: BGs  
 Anzahl Standorte: 1  
 Spezialausrüstung: CT

Dr. A. O. Fleisch-Strasse 3, 8265 Mammern  
 Rehabilitationsklinik  
 Rehabilitation  
 Leistungsangebot: ambulant und stationär

K221  
 R

Angaben Rehabilitation R	2021	2022 ●	Differenz	Median *	Verteilung
<b>Leistungen und Behandlungen</b>					
Anzahl ambulante Konsultationen	1'802	1'590	-11.8 %	2'498	*
Anzahl Pflgetage (stationär, ohne Austrittstag) – Reha	41'871	40'590	-3.1 %	25'078	—*—●—
Austritte während des Jahres (stationär) – Reha	2'263	2'169	-4.2 %	863	—*—●—
Betten (stationär)	125.0	125.0	–	76.0	—*—●—
Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär)	18.5	18.7	1.1 %	23.1	●*—
Belegungsgrad der Betten (stationär)	92.9 %	89.8 %	-3.4 %	91.2 %	—*—●—
Day Mix Index (DMI)	*	0.96	*	0.97	—*—●—
<b>Finanz- und Betriebsdaten, in 1000 Fr.</b>					
Gesamtkosten ambulant	319	369	15.8 %	608	*
– davon Kosten zulasten OKP	293	340	16.2 %	453	●*—
Gesamtkosten stationär	37'138	41'663	12.2 %	16'515	—*—●—
– davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG	11'556	12'800	10.8 %	11'924	●*—
– davon Anlagenutzungskosten	1'642	1'666	1.4 %	1'258	●*—
– davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte	18'625	21'198	13.8 %	4'474	●*—▶
– davon Anlagenutzungskosten	2'669	2'829	6.0 %	399	●*—▶
Kosten Ausbildung	0	0	*	0	*—
Kosten Weiterbildung	0	0	*	0	*—
Kosten Forschung	0	0	*	0	*—
Gesamterlös, einschliesslich fallunabhängige Erlöse	35'793	40'113	12.1 %	19'775	—*—●—
– davon Erlös ambulant OKP	216	231	7.2 %	271	●*—
– davon Erlös stationär OKP, nur Grundversicherte KVG	8'348	10'442	25.1 %	11'230	●*—
– davon Anteil Versicherer	45.0 %	45.0 %	0.0 %	45.0 %	*—
– davon Erlös stationär OKP, Zusatzversicherte	14'477	17'462	20.6 %	4'714	●*—●—
– davon Anteil Versicherer	45.0 %	45.0 %	0.0 %	45.0 %	*—